
Gode liv i bygd og by i hele Akershus 1 

Akershus er et fylke med lange historiske tradisjoner. Vi omkranser hovedstaden, og vi 2 

skaper verdier, arbeidsplasser og gode lokalsamfunn. I tråd med våre valgløfter 3 

gjenoppstår Akershus som eget fylke 1.1.2024, nå også med Jevnaker, Lunner, Røyken, 4 

Hurum og Rømskog innenfor fylkesgrensa. Akershus trenger Senterpartiet ved roret for å 5 

skape gode liv i bygd og by. 6 

I Akershus (fra norrønt, åker og borg/hus) har jorda høy kvalitet og har vært dyrka helt 7 

tilbake til vikingtida. Vi har stort ansvar for å sikre Norges selvforsyningsgrad og 8 

beredskapsevne, og vil derfor øke matproduksjonen i Akershus og ta vare på dyrka og 9 

dyrkbar mark. 10 

Akershus er et fylke med store forskjeller, og det er viktig at vi klarer å se mulighetene og 11 

løse utfordringene i folks liv, enten de bor i ei bygd, i et tettsted eller midt i byen. Å sikre at 12 

fylkeskommunens tjenester kommer alle til gode er viktig, og krever lokale tilpasninger og 13 

fleksibilitet. Nærskoleprinsippet må videreføres basert på dagens skolestruktur. Fagskolen 14 

må utvikles og løfte arbeidstakere i flere bransjer. Fylkeskommunen må videreutvikle 15 

samarbeidet med våre universitet og høyskoler for å stimulere til rekruttering, 16 

kompetansebygging, innovasjon og forskning. 17 

Fylkeskommunen har en viktig rolle i utviklingen av samfunnet.  I nye Akershus’ regionale 18 

plan for areal og mobilitet må jordvernet forsterkes kraftig. Vi må sikre at fortetting av 19 

eksisterende boligområder ikke går på bekostning av bokvalitet. Grender og tettsteder må 20 

også få mulighet til vekst og utvikling for å møte behov og ønsker for framtida, i stedet for 21 

ytterligere sentralisert vekst hvor innbyggerne ikke føler tilhørighet eller eierskap til stedet 22 

de bor. Skal vi opprettholde en spredt bosetting i fylket, kreves det flere steder mer enn 23 

såkalt vedlikeholdsvekst for å opprettholde levende lokalsamfunn, barnehager og skoler. 24 

Regionale planer må ikke være et hinder for målet om levende lokalsamfunn i hele Akershus. 25 

Akershus Senterparti mener at fylkeskommunens rolle som samfunnsutvikler må styrkes ved 26 

å flytte oppgaver fra Statsforvalteren til fylkeskommunen - til folkevalgt kontroll. Når 27 

kommunene skal løse oppgaver som krever samarbeid på tvers av kommunegrenser, skal 28 

Fylkeskommunen ha en sentral rolle, og bidra med støtte og samordning.  Vi vil bygge nye 29 

Akershus fylkeskommune som en lagspiller med alle kommunene, næringslivet og 30 

frivilligheten og andre aktører.  Frivillig sektor er en uunnværlig del av fellesskapet og bidrar 31 

til at mange viktige oppgaver i samfunnet blir løst. Det er derfor viktig å satse på kultur og 32 

frivillighet i hele feltets mangfold og bredde. Dugnadsånd og egenaktivitet er drivkraften bak 33 

frivilligheten, men praktisk og økonomisk tilrettelegging fra fylkeskommunen til regionledd 34 

er viktige bidrag til opplæring av tillitsvalgte og ledere og gir økt rom for kreativitet. 35 

Akershus er, og skal fortsatt være, mye mer enn en forstad til Oslo. Vi vil legge til rette for 36 

sterkere næringsutvikling og flere arbeidsplasser utenfor de mest befolkningstette 37 

områdene og på tvers av regionene i fylket vårt. Dette vil bidra til å bygge opp 38 

kollektivtransport på tvers av kommuner, tettsteder og regioner. Det vil også redusere 39 

rushtidstrafikken, utnytte kapasiteten og investeringene vi allerede har i eksisterende 40 



infrastruktur og skape et felles arbeidsmarked. Å sikre alle innbyggere og bedrifter i 41 

Akershus høyhastighets-bredbånd er viktig for næringsutvikling, men også for å legge til 42 

rette for hjemmekontor, desentraliserte arbeidsplasser og attraktive bosteder i hele fylket.  43 

Fylkesveiene må sikres nødvendige ressurser til vedlikehold. Ved hjelp av for eksempel 44 

enklere byggekrav og gjenbruk av byggematerialer skal vi sørge for at det bygges flere 45 

kilometer gang- og sykkelvei. Kollektivprisene må holdes så lave som mulig, og 46 

fylkeskommunen må sørge for at togtilbudet lokalt gjenåpner på lokale stasjoner, som f.eks. 47 

Dal - Eidsvoll, og at ekspressbusser fra ulike knutepunkter i Akershus inn til Oslo supplerer 48 

rutetilbudet ellers. 49 

Akershus skal være en attraktiv plass å leve hele livet sitt. Her skal det være spennende 50 

arbeidsplasser, gode boområder og stimulerende kultur- og rekreasjonstilbud.  Innbyggerne i 51 

Akershus skal føle tilknytning og identitet til hjemstedet sitt, og fylket skal videreutvikles som 52 

den spennende regionen den er.   53 

 54 


